# Contra epistolās

Inter martigenas viros corona  
Gaspar nobūm decusq; rājūm;  
Hocie si scipias mei minuta  
Lōmenta īgenti;ru desq; ofellas  
Laudes quz celebrant tuas per orbem  
Immensum; et venient virum per ora  
Virutelq; tuę venustiores;  
Nunq; diuirię cadutiōres  
Tām famam nitidam referre aniq;  
Possunt ryt facilis fātor poēt  
Pulchrum est post ebitum relinqui creinter  
Ortates veneratio dignum  
Testem; qui fueris perenni in quo;  
Ob hoc suscipias minutiores;  
Exorsus anim; sereniori  
Post hoc per calatum sonantic; em  
Te tollam superastrā; Tām valero;

taos

## Contra Epistolās Carolī

Scripturō mihi contra ineptias eplarūm cuiusdā Caro;  
li; vt ex eius scriptis facile liquet; Burgūdi; tota germania in  
me ēsciendū et explodendū. Spirabit adeo sacer; et celebri noīe  
est apud nos; vt prēripuisse palmā oībus qui modo in pscrī  
bendis eplis operā locarūt, ecclīsmēt, nec quisq; eplas se conse  
cturū speratnisi eius copiā habuerit. Ego aut qui ei lecti es  
dissuāsur' veniohībil eoy q; recte insluitisse et hydōmitabō; dī  
oēs quotq; sunt in germania, reclamarēt meū hoc īceptum  
tanq; temerariū improbarēt. Non em debita laude frāudabor;  
veniat mō equū rex exāmīnator; non plū in hōis verbās quā in  
veri fidē iurat; ptingat iude; nec assis faciāz. Censores illos  
pulpitarios, triuialei; ingros; quox vñū studiū est; doctiores  
fodicare, cetera oīa cecutērū oculis puerili; doctrina tra  
ctantes; dūmodo hoc meo labore sim plurib; utilitatē allatu  
rus nō mediocrē; cu ad hec nō modo legēda invitauerim pli  
rimos; verū etiā ad sile aliquid elaborandū emulatiōis studijs  
excitent nō paucū; et eo pacto barbarię renunciabit germania;

VER. Ut aliquā aggrediamur rēs sic habitote p̄h lectores. Omnes  
 salutationes serq̄s ɔgesit in hūc librū. Ille audaculus verbo  
 rum structor p̄le incōgnitas; hoc est barbaras; vel ab omni re  
 uerēde vetustatis religiōe et sanctitate alienissimas; et pueriles  
 imprimis q̄s usurparet vix pueri elemētarī. Antiquitatē aut/  
 hoc est. Tulli et equaliū tpañi latina lingua in primis imitari  
 decet; nec sine piaculo ab his dissentire dat. Verustas em̄ ut  
 dicit O. Iacobi tertio saturna. nob semp si sapim̄ adoranda  
 est. Et phauorin̄ p̄hs ap̄d Au. gelliū lib. primo ca. x. dicit an-  
 tiq̄tatem tibi placere ait q̄ honesta et bona et sobria et modesta  
 sit rc̄. At antiquas et antiq̄tatis admiratores nō scribunt saluta-  
 tiones pueriles sicut Carolus. Sed dicit tm̄ salutē dicit; vel  
 salutē plurimā dicit. Greci aut̄ bene agere. Plurimi ex latinis  
 dicit foelicitate optat. Et qui aliter facitno scribit latino mos  
 renōne et antiq̄tas a qua ad nos defūxit oīs doctrina; si no-  
 uisset meliore et magis idoneū modū salutationū in hoccōcor-  
 dibus oīm monumentis nō pseu crasset; barbaras; vt tu scri-  
 ptuasset salutationes. At nosco te primū responsuꝝ fingere ne-  
 cessit est; qđ tibi ocedo si fiat citra romane latine detrimentū.  
 Laue igit̄ quisq̄s cupis esse latin̄ ab huiꝝ epliſ; nā nō solum  
 peccat in salutationibꝫ. Sed et alibi; vt plurima loca taxando  
 in mediū pponā. Qđ et si plurima relinq̄rū in istis epistolis q̄  
 sunt ad omnē eloquentiā accōmodatissimass apuerintq̄s plane  
 latinam linguam. Nō tamē legendō censeo. Quonia ut dicit  
 Aulus gellius in. x. de Seneca Adolescentiū in dolem nō tā  
 iuvant que benedicta sunt quā inficiant que pessimum multo q̄s  
 magis; si et plura sint que deteriora sunt; q̄ si inter doctos sibi  
 locum non insimun vendicauerit; vt certe potuit, ingenio ta-  
 men suo indulgeretq̄s tempore maluit; vt de Quidio scribit  
 Quintilianus aunc institutum iter continuantes; ponemus  
 eius ineptissimas salutes; Postea valedictiones; tandem alias  
 ineptias.

Sequuntur salutationes Caroli.

Salutes plurimas quaz effundere possit hic calamus aut  
erre bapyrus rc̄.

Philologus

E iii

# Contra epistolas

Hec oratio est barbara: ut dicunt incongrua, plurimas, et  
quā effundere possit, nō quadrat qd elemēt: rī puer dijudica-  
ret. Sed plures, vel alius cōparatiū: suplatiū non aliq̄ bā-  
bēt, nō quā, sed quas: qd magis placet. Etī salus fīm grāmati-  
stas nō habet salutes: sed caret. Sed tñ nō repugno potuisse  
etī dici salutes. Si alijs veterē p̄tulisset, quē tñ nullum scio.  
Lū OIartinus phileticus sup epistolis Liceronis dicat: Sa-  
lutes nūero multitudinis nō inuenit apud veteres: de quib⁹  
rebus, et noīm carētia, in cōmētariis nr̄is de abusiōe lingue la-  
tine plura audies; Salutē etī necessundit calamis; nec fert  
papyrus: qm̄ a solo deo pcedit: nec in potestate vñis est hoīs  
nedū: in animatoꝝ vides igī etī hāc primā salutatiōe esse cō-  
tra grāmaticā et cōgruitatē et verbor̄ pprietary. Sarole de  
latina lingua pessime merite: q̄t vidi litterar̄ie discipline milie-  
tes p̄ tēdec̄ceptos qui hēc prima tue salutatiōis deliramenta  
in suis eplis scriptarū: Sed iā ad alias salutatiōes quas  
simil ponā tanq̄ in uno ignoratiōe luto demersas.

## Salutatiōes Saroli.

- Inmēnsas perenni fauore salutes  
Salutes foelicium rōtorum dātrices  
Amiciciam supra quam dici potest pro salute  
Heruitium promptissimum ad queb⁹ placita pro salute  
Salutes ad altra usq̄ ferentes  
Felicitatem fine caritram  
Salutes equantes maris arenas  
Animum ad placita paratum pro salute  
Plurime salutis longum affluxum  
Lentenas salutes milleſies resumptas  
Salutes supra quam scribi potest letiores  
Subiectionem humilissimam loco salutis  
Largas abundo fluxu salutes  
Salutes plurimas omniſalute letiores  
Oultarum salutum plenissimum ſinum  
Ineffabiles ſpe multa salutes  
Ingentes tumulo profundo salutes  
Plurimas abundo fauore salutes

Salutationem quam dare solet suo pressori scorpio  
Salutes quas inter vngulas milui assequitur pullus  
Salutes ille quas mibi optas in te redeant pro salute  
Salutem quam cretenses suis hostibus optquare  
Ville item et mille millesies milles salutes  
Salutes numero multas: mole magnas: pondereq; onustas  
Salutes plurimas ex centro cordis egressas  
Plurimas effectum immenso salutes  
Fortunas speratas cum salute  
Salutes innumeratas rosis et violis amoeniores  
Salutes plurimas amoene splendore fecundas  
Salutes plurimas fine atq; mensura carentes  
Salutes tibi nuncius meus dabit  
Honores plurimos pro salute  
Ingentes adnota salutes  
Foeliciter vivere pro salute  
Salutes plures quam messis aristas  
Salutes stellis numerosiores  
Salutes plurimas aduersitatis nescias  
Salutes plurimas melle et sucurra dulciores  
Salutes fraterno amore venustas  
Salutes plurimas beniuola penna depictas  
Summas summo fauore vel vigore salutes  
Lupidi obsequium loco salutis  
Salutem in eo quo salus esse non potest  
Salutes tam abundas; ut saccos repleant sportas et bigas  
Premissa recomandatione decenti ac debita  
Salutes letissimo sole letiores  
Plurimus iugis cremento salutes  
Salutes non pauiiores q; gerit estas aristas  
Salutes numero incalculabiles  
Ingentes cordis ex fronte salutes  
Salutes quas tibi mens plenissima gestit nec calamus sufficit  
pingere  
Amicitias adamante solidiores  
Decenti cum urbaniitate salutes

# Contra epistolæ

Salutes astris splendidiores  
Saudivorū nostrorū manipulū saltē vscq; ad vnum pro salute  
Altos ad tumulos vscq; salutes;  
Bonī vini scyphos plenos letoscq; haustus pro salute  
Salutes omnes quas tenet polus humus aut pelagus  
Et alias innūerabiles posuit hic Carolus q;s tñ longū es  
set oēs recensere cū in his iā scriptis satis sit ineptias. et.

## Philologus

Quaz sint rustice inelagantes in concinne slalte & barbare,  
salutationes iste Caroli; Quis est tam cecus qui non videat;  
Quid aliud facis o bone Carole nisi bellum gerere cum lacū  
na lingua, vbi legisti illas & reliquas pene omnes salutatiōes;  
tam insulsas; tam ridiculas; tam barbaras; a te producentur  
inventiones, sunt eque ab omnibus studiosis cauendae, ergo  
venenum publicum; posuisti item plures alias ineptias & salu  
tationes, quas & quarum similes superius reprobaui. Audisti  
prius, Salutes apud idoneos non reperi. Venias nunc ad  
alia quedam; quia magnū cresceret in volumen; si omnes erro  
res essent taxandi. Amicicias supra quam dici potest p salute,  
nec illa oratio est a quoquā exponibilis ad congruam sententi  
am. Salutes ad astra; vscq; ferentes; est puerorum sermo; Si  
militer illa; salutes equates maris arenas; Similiter illa; Le  
tenas salutes millesies resumptas. Etiam lego millies, iungo  
millesies, apud idoneos inueni. Ille sequentes salutationes.  
Salutes numero multas, mole magnas, pondereq; onustas;  
Salutes inumeras, rosas et violis amoeniores. Salutes  
quas inter vngulas milii assequitur pullus; O bone Carole  
preter alias ineptias debuisse dixisse vngues, non vngulas.  
Differunt enim vngues & vngulequāus vnum ab altero de  
riuetur quoniam vnguis est corum animalium que, digitos  
habent separatos penitusq; distinctos; ut sūt homines; simi  
aues. Plinii. Vngues simiē imbricati sunt hoīb; lati; rapa  
cibus vnci ceteris recti; ut canib; pter cum quia crure plenis  
depedita sepius apud Plinii inuenies; Vngula vero debis  
dicitur que digitis carent. Idem, destruictio amelo' qui ex ge  
vere volucrū est; vngule huic sunt ceruinis silēs. Idē, Sues

Vnguis

Vngula

Illyrico quibusdā locis solidas habet vngulas. Idē sepius aperto hic differentiā monstrat. Nec pro tuus. Vngicula de his dicit q̄ habet vngues. Errat grecista q̄ dicit vngues non buntis dante dat vngula bruis. Et alii res q̄ cretiles suis hostiis optant. rete. Salutationē quā dare solet suo p̄cessori scōpio. Salutes q̄s inter vngulas milii allequis pullus. et imm̄ merabiles alii. Q̄ q̄ deforme chaos; o q̄ toto inepit et nō em̄ solū nō sectaris elegatia sive p̄ ex etiā sine omni verborū pondere plaberis in quāq̄ ignorāuis sentīnā. Primo nō habes differētiā inter salutē et salutationē. Secundo sine omnī sentītā et rōne serbis qui iecit in buccā reteretur est furiosi hoisterū fr̄s s̄c̄les elegatib⁹ verbis. q̄o te docet Cicerō in primo b̄. Diatorē ad quinū fratrem. Quid est em̄ tā furiosum quam verborū vel optimorū. vel ornatisimorū sonit̄ inanisimū. Si subiecta ientētia neq̄ sc̄iētia. Aucti et Quintū iam̄ in nono suarū instiūtiozū. Sūc q̄ neglecto rex pondere et virū sentītā etiā vel inānia verba in hos modos deparari siimos se iudicet artificis. Ideoq̄ nō desinit eas necere quiso sicut subiecta sectariā est ridiculū quā q̄ re habuit gestū sine corige. Quod aut̄ dicit salutes inūeras res et vielis mōcīcēres. Et deformatissima trāssiūptio et in p̄ta. strācti et silēnti. s̄p̄tēm̄ cōmitas can̄dem loquit̄. Quintūlā in vīli. dīcō. Optimeq̄ Cicerō de mōstrat ne sit deformatis trāstatio. q̄liorū cāstratā mōrēastricā ni remp̄. Salutes pl̄imas omni s̄m̄ et letiores; vide q̄lis sit ista oratio; salute letiores quā stolidā. Itē let̄ vel letū nō est cōgrū valde epitheton salutis in p̄phoroneo q̄ si etiā agitum supra būndaret. q̄ p̄ se oīs salus notis gaudio q̄t̄ p̄thēc̄ aut̄ ipsa orōne nō ē vt idū quēadmodū i carnis. aut̄ aliqd agat ad sensus p̄fectionē. Aucti Quintūlā. viij. lib. Quāt̄ enī ep̄thetō q̄d recte dicim⁹ appellatiā nēnullā sequēs dicit. eo poete et freq̄tius et liberū r̄tūnt̄. Hāq̄ illi satīs est p̄uenire p̄bo cui apponit̄. Et itaq̄ dētes albū et humida vina in his nō rep̄hēdim⁹; apud oratōrē nīfāliqd efficit redūdat. Tū aut̄ edicit si sine illo q̄d dicit min⁹ est. qualia suntio scelus ab hominādūm o deformati libidinē. Itē larhas abūdo flumen salatoe; p̄ter quaz q̄ est ineptissima orōstia nuq̄ legi ap̄d doctos abūdus a um.

# Contra epistolas

sed bene abunde, vel abundantanter aduerbum! Item Salu-  
tes plurimas ex centro cordis egressas, nemo orator diceret ex  
centro cordis: quamvis centrum sit philosophorum et mathe-  
maticorum vocabulum. Fortunas speratas cum salute, es-  
malus philosophus Larole: nam rerum et verborum pon-  
dus minime attendis: ubi enim salus est: ibi, pcul cedat for-  
tuna, multū em̄ dñā fortunę ab ei⁹ ministerio pcul est: quod  
a sumo dat et optimo marcio deo: zc. Hōnores plimos p salu-  
te: O bone Larole! (vt tecū loq̄) contra nrām fidē obstinat?  
<sup>corre</sup>  
marcie vel capitalis inimic⁹ illi cui hāc optes: nō dico salutē s̄z  
maledictionē: qm̄ vanos et instabiles et caducos honores: q̄ co-  
ples pessimū dederūt (vt dixit socrates apud Valeriu⁹ maximū  
lib. vii, de sapientia dictis et factis) optas ei⁹ p salutēq̄ nihil pēt  
mel⁹ excogitari i⁹ hūanis; Salutes pl̄es quā habet messis ari-  
stas: O bone Larole vbiq̄ optas mltas salutes: credo q̄ sis  
gētilis: qm̄ tantū vna sal⁹ est: q̄ pcedita deo: q̄ ppter sal⁹ merito  
tātū est singularis numeri. Tu forsan credis esse pl̄es deos: et a q̄  
libet singulare pcedere salutē: et ob h̄ dic̄ salutes: Salutes pl̄u-  
rimas aduersitatis nescias: hic etiā deliras Larole, aduersita-  
tis nescias: q̄ nulla sal⁹ nisi eadē sine aduersitate. Salutes tā  
abūdas: vt saccos repleas portas et bigas: O Larole magna  
audacia vnius es: cu⁹ tā prēlē rē trāsimisisti ad posteritatem, quō  
em̄ res imaterialē magnitudini et oneri, id est reb⁹ materialib⁹,  
possit copari et puenire. Pmissa recomandatioē hec et similia  
pl̄ima supi⁹ taxauit. q̄ ppter de his hic nlla metio. Pl̄imas iugis  
cremetū salutes, ego nunq̄ legi cremetū apd̄ idoneas: sed bene  
incremetū: zc. Salutes nō pauciōres quā gerit estas aristas:  
estas aristas cacophaton est: et opa: h̄ est mal⁹ son⁹: q̄ est pl̄  
fugiēd⁹ fere quā vllū aliud in grāmatica viciū: nā dicit Aulus  
gellius lib. xi, noctiū atticaz: q̄ a scriptorib⁹ elegatiſſimis ma-  
ior ratio habita fit soni⁹ vocū atq̄ verboz incidiōris (que a  
grēcis ev̄φονιο Euphonia id est vocalitas consonantiaz di-  
cuntur) quā regula discipline que a grāmaticis reperta est: Id est  
probat auctoritate valerii, probi, Virgili, Liceronis, Enni, Lu-  
cretii, et reliquoz: de qua doctissimum Augustinū in sua grāma-

tica audiū: nā Euphonia inquit id est suauitas bene sonā: ad  
missa est ad latinū sermonē: vt aspera tēperet: et ab arte ex ratio-  
nē recessum est. *Ubi asperitas offendebat auditū?* Sic Lice-  
ro artū imperatū est a ratione: vt peccare suauitatis causa lice-  
ret. Salutes numero incalculabiles: incalculabiles nondum  
legi apud idoneos ad salutem pertinere nedum infrequenti-  
vsi. Ingentes cordis ex fronte salutes: est insulsa oratio: ne-  
scioq; profecto vbi velquē sit frons cordis. Salutes quas tū  
bi gestit mens plenissima r̄c. Quid tibe vis Larole: q; dicas  
mens plenissima: forsitan plenissima stulticiet: sic est sensus per-  
fectus: q; autem hic apud te gestis regit accusatum quas:  
non legi adhuc apud idoneos: imo et nuper quidam scriptor  
comedianarum eodem virtio laborauit: contra quem ita scripsi  
in annotationibus: vbi legisti gestire post se erigere accusati-  
um: ego enim non legi: vide quid Terentius in Eunucho  
dicat: *Eherēa quid est quod sic gestis?* Virgilius in georgicis  
et studio in cassum videoas gestire lauandi: *Est igitur gestire*  
*(Vt scribit Seruins honoratus grammaticus)* Leticiam sus-  
am corporis habitu significare. Item Nonius Marcellus  
gestire leatum esse significat dictum a gesticulis facilioribus: et  
sic secundum illos est verbum absolutum: vt dicunt grammatici  
quo d non regit accusatum post se: potest tamen quan-  
doq; regere accusatum: quando pro cipere ponitur: nec tan-  
men legi nisi apud Tertulianum: qui dicit in principio Apo-  
logetici: vnum gestit interdum ne ignota damnetur. Boni vi-  
ni scyphos plenos pro salute. *O Larole:* vt rideā tuas inepti-  
as: plane epicureus: qui nihil curas de salute: sed tantum de  
gula et voluptate: es q; alter Sardanapalus qui fecit scribi in  
sepulchrum suum: *Eum te mortalem noris presentibus exple-*  
*Deliths animum: post mortem nulla voluptas: namq; ego*  
*sum puluis qui nuper tanta tenebam: Hec habeo que edi:*  
*queq; exaturata libido hausitat illa manent multa et preclara*  
*relicta: Strabo hec illas et omnes alias salutationes possem*  
*reprehendere pluribus modis: sed non est opus: cum noueris*  
*cas omnes esse fatuas, ridiculas, et barbarae: q; vbiq; olete:*

Gestio neutralis vbi  
absolutum.

Gestire

# Contra Ioannem

procedā iam ad valedictiones eius erybi nō min⁹ inepit q̄s hic,  
ponāq̄ tñ aliq̄s: quia his cognitis poteris alio etiam bis si  
miles vitare stanq̄ ridiculas et barbaras.

## Valedictiones Caroli sequuntur.

Tu felix vale et quidem valentius q̄s qui valentissimus  
Tulatus vale quia p̄is in thyro q̄s p̄cēs in vndis.  
Tale rapam et parvum sacta iam coena cadente lumine solis  
Vale in eo qui facit valere  
Vale, romani octobris decima velocius euro dum nox tule  
rat silentia terris.  
Vale in eo qui dat escam omni carni  
Vale longa diez voto felici ex Bononia tarde dum leta tra  
hente crepuscula noctem  
Eccl. Nam dū iām cessarunt perfecto sole tenebre  
Tale prop̄q̄ diem me expecta int̄ea quoq̄ me infra cor tuū  
firmare digneris re  
Tale valentius quam qui felicissime  
Tale leuis et faulius optatoq̄s voto fruare  
Tale felicitateq̄ inueni seruare dignetur creator astrorum  
Tale et tuā naturā tuāq̄ p̄missione seqr̄e in p̄clara te vocatis  
Tale lōgior essem sed ad quietem sopor me imp̄ocat  
Valete mihiq̄ p̄cipite nihil mihi dulc̄ erit v̄is v̄os paruisse  
Vale in eo sine quo valor esse non potest  
Tu vale in eo qui neq̄ fallitur neq̄ fallit.  
Eccl. felix et aleas corpore sano  
Tale arq̄ sic stude ut semper magis valeas  
Tale et doq̄ simili incūi ex H. volate manu levissima pena  
Tale ex purissimo coctam iuris quo lepus segnior eset  
Tale et Louanio tā rapido cursu digitorum ut vix ocli seqr̄ent  
Tale ex H. adeo cursim ut visus est calamus ventos supra  
re fugas.  
Tale arq̄ suista felicieq̄ hospitate fruare  
Eccl. vale gaudentissime  
Tale ex H. sancti luc̄e pro festo t̄rde iam terris luce dimota  
Tale ex H. tard. dum nox aderat crescentibus sp̄astris  
Tale ex Louanio digitorum motu non segni

- Vale ex. A. Leporino cursu et quidem oculis q̄s corpus op̄  
 cum solle obiectum causaverit umbram
- Vale ex. Louanio oculi trepidantis in ictu
- Vale tec̄q̄ ille custodiat in cui⁹ manus hos ⁊ nr̄a consistunt
- Valete pater optime in eo cui nullus presul auctor
- Valeto ⁊ merearis ea benedictione fr̄ūris quam ones a lū  
 porum dentibus recipere solent
- Ex. A. carde luce cadente volante noctua nuncia noctis
- Ex. A. celerius quam suos sp̄ergat radios phœbus
- Vale letissime siccatis oculis dolore seictio
- Ex. A. Junij septima irundinis volatu raptus
- Vale in eo qui numerat seculorum dies ⁊ horas
- Vale Ō Iah̄ quinta tam rapido calamo quasi innatas haberet  
 dedali pennas
- Ex brugis perfestinanter vna tibia stante altera sc̄rete papirū
- Vale semper intentus quam labilis sit mundus
- Vale tibi⁹ persuade q̄ me totum tibi dedo
- Vale ex parisiis alato calamo pennatis digitis
- Vale ex. A. raptius quam fulgura cadunt
- Vale sponso letius regiq̄s felicier
- In terrena vale meiq̄ semper inveniens esto
- Vale semp̄q; p̄cipē tuus semp̄ fueror; si tēpus postulat aut res
- Vale scriptum subblauio coelo luna suplente diem
- Vale fortis semper ⁊ sanus ferriq̄s recociti roboare firmior
- Vale perhilariter ⁊ quidem gaudentior muscis in melle
- Vale p̄stans studio intent⁹ omnīq; p̄denter mentis sedusa
- Vale ex. A. oculis quam imaginem specula reddunt
- Sed vale sunt calam⁹ parcito quo dando; ep̄istolam ne cre-  
 scat in librum ⁊.
- Fac valeas idq; signantissime cura; vt siquid studio demas  
 virtutibus addas ⁊.
- Vale ex. A. Horabuntur cadit sol ⁊ duplicitat umbras parat  
 se dies cedere nocti.

## P̄ilogus

Videte p̄h lectores barbari Caroli nouā latinitatē eque em-  
 bicateq; in salutationib⁹ delirat ineptissime vel em̄ oib⁹ scripto

# Contra epistolas

ribus doctrina p̄stat, et omnium doctissimum est; vel oīm ineptissi-  
mis: quosq̄s enī scriptores dico, p̄batos vñq̄s legi. Eauēt ab  
istis ineptis. Solusq̄ Carolus scribit ea quē null⁹ vñquaz  
vel legit, vel scripsit, q̄ si cōmēdarent ep̄las, et eoz venustrā p̄a-  
trocinarentur, nōne et Licero et reliqui etiā nouissent sic adderei  
sing pueriles et barbaras orationes et comparationes. De indu-  
stria pariter barbascū hic Carolus adiungit; vel versu: yl'me-  
diū versu: n̄q̄d erā tam c̄rebro nemo vñq̄ lat. nūs fecisse cōpe-  
rītur, vnde Quintilian⁹ lib. ix. de cōpositione; versum in oratione fieri multo sed. issimum est totū: Sed erām in parte d. for-  
merūtq̄ si pars posterioz in clausula deprehēda: aut versus  
prior in ingressu. Ego aut̄ dīc, nō c̄rebro fieri qm̄ ap̄d ciceronē  
aliquādo in oratione inuenī. Integrū m̄do medii me-  
trum sed raro. Sed vt dicit fœlic capella. Hic tū vir et longo  
operet ipsa sui maiestate defendit. Et tu scribe tot et tā egregia  
quā fecit Licero et tibi somnū etiā nō ab hī. Tu aut̄ in epi-  
stolis cōfici h̄dis sequere m̄siores et doctissimos sribas; va-  
le m̄, vel si vñcib; vale et me cōmendatū habeas; vale et me vñ-  
oles am̄, vale et me apud principētū cōmenda: vel similez  
sūr: utis vanitatib; et puerilibus cōmentisq̄t aut̄ in summa di-  
cam: homines iste valedictiones quas hic apposui sunt vane et  
cauēde ab omnib; qui volunt et censeri et esse latinij. Et hoc  
non a tarde dū leta traherent crepuscula noctē: Carole sepi-  
sime peccas in dictione tarde: Debebas em̄ dicere sero nō tar-  
de. Aliud est em̄ tarder aliud sero: quod pueri elementari scire  
deveret. Vale eo talamī cursu quo lepus segnior esset. O ridi-  
culam comparisonē et nunq̄ apud doctos lectales. Carole vt  
conjectura consequor rusticus et stilus tibis rustic⁹ cordi est (vt  
Plini⁹ ad russum suū dicit) Sunt em̄, vt in castris, sic etiā in  
litteris nostris plures cultu pagano. Vale ex. A. sancte luce  
p̄festi, malle d̄cisses vigilia: Nam profestū a festo, et religione  
vacuū est: Et quilibet dies nō festus; vt dicit Non⁹ Marce-  
lus, et Microbius lib. primo saturnaliū de diuīsione dierum,  
vñcib; concessos. Vale ex. A. tarde dum nor aderat cres-  
tus astris. Bone Carole astra, nocte nec crescut nec decrēcūt.

Valedictioz.

nuim

profestū

profestū dies et præl et festū

nam in eodem numero et die et nocte sunt: quamvis die propter  
 solis splendorem ea obfuscantem non videantur, quod et stabus  
 larum et popinarij nouerunt. Tamen is sermo poetæ est concessus  
 et frequens; quoniam vero Ciceron grammaticus dicitur vulgari opti-  
 nione plerius poete sensus concipiunt; Oratoribus autem sen-  
 tentiarum grauitas, et pondera verborum conueniunt in primis,  
 quod tu hic non consideras. Vale etiam et quidem oculis quaz  
 corpus opacum soli obiectum causaverit umbram. Quis  
 vno et litteratoribus hedum ex doctis; vel audiunt; vel legit  
 hanc quam sordidissimam coparationem celeritatis cum corpore opa-  
 co; Adde quod corpus opacum est philosophorum non rhetorum,  
 prout opacum dicitur, non translucidum. At opacum ut dicatur;  
 cuius contrarium est apertum id est soli expositum; umbrorum lati-  
 ne et ab ipso cicerone dicitur. Causa ueritatem semiductor grammati-  
 starum, non illorum qui emuncto et romano loquuntur sermonem,  
 pro vulgata significacione. Causari vero deponentaliter est in  
 vsu poetarum et rhetorum. Est autem causari causam regi geste of-  
 ferre. Quintilianus in declinationib; nec causanti pupillo sic  
 tutor irascit: Virgil. Causando nostros in longum ducis amo-  
 res. Causari etiam significat easam dicere, vel defendere; ut  
 Nonio marcello placet; Vale meiq; semper memines esto. Ole  
 minens non est in vsu nostro. Ut dicit mancinellus. In plauto  
 memines legitur tamen effuge lector; quod si Sidoni? in epistola ad  
 hesperium etiam vsus sit, non debet mihi obesse. Ab illo enim eru-  
 ditionem puritatam sermonis aut receptorum vocabulorum au-  
 toritatem mutuandam esse existimo. Vale, tibi quod persuade quod me  
 totum tibi dedomi bilista oratione insulsum est enim penitus incons-  
 grua, et popinarioz peculiaris loquendi modus; sed dicendum  
 erat tibi quod persuade me totum esse tibi dedictum; vel tibi esse dedic-  
 tum. Vale ex. N. alato calamo pennatis digitis: Oridicula  
 lum totum Laroli pibil apportat nisi quod est alienum ab oratione  
 latini sermonis elegatia. Vale semper precipuum semper fuerit  
 si tempus postulat aut res. Bone Larole nimis coactas et  
 tortuosas; hoc est sibi non coherentes orationes et angustinas,  
 quod est viciousissimum, ut pote semper in tertio verbo alias in-  
 coepitare sententiam; quod tu hic et sepissime facis.

opacum et umbrorum;  
cuius oppositum est Apertum.

Causari

F. II

# Contra epistolās

parisijs oem

Lüteria

Vale signatissimeq; cura signāter, et signatissime, nunquā legē apud illūtres. Vale ex parisijs, ego dicerē exparisijsmū auctoritate doctissimi viri nostra cōfestate Philiippi Beroaldi: qui dicit in annotationib; tra Seruiū ego annū agēs tertū trigelimū, cū parisjhs celeberrima cot; galliq; ciuitate studia humanitatis publico auditorio p̄fiterer. Parrisijs parisiorum pluralis nūeri tñ significat et gentē et ciuitate illius gētis. Est igit; notū ex Beroaldo parrisijs pluralis nūeri tñ esse et nō debere dic̄ ex parisijs. Itē et parrisijs esse populos illius vñbis, ex eiusdē auctoritate notatq; auctoritate latinissimi hystericū Iulij cesariorū dicit lutecia esse oppidū parrisijs. Et vt qñs finiam oēs iste Laroli valedictio es sūt nō min? ridiculēq; inepit; et imprimis ab oibus latini sermonis studiois vitandeq; quas omnes singulatum taxare esset superfluum tñ nimis tediosum;

Hic descendem ad eplas Laroli earūdē vel saltē aliquas inepias et incōgruitates studiois ostendēdo; et ab eaq; lectio ne sint penitus alieni: Hā si oēs (vt ita loquar) incōuenientias exhibere pergerē res cresceret in magnū volumē et eplis gran- dius multo quod esset lectoribus fastidiosum.

Larolus

Oore viniorum qui de quolibet vase probam tradere cō- sūnerunt et;

Philogus

Probam, ego in vita mea nūc legi pro illa significatione, nūsi apud indoctos; et easdem plane barbaros;

Larolus

Sed nunc isto cum oportuno gerulo te scire exopto;

Philogus

Hec est oōo meo iudicio nō multū in vñi eruditior et recē- ptor. Sic gerulus p̄sentū, quod ego nūc legi, vel gerulus se- solor, vel portatores, sicut Hierony, et Sidonius vtantur, sed di- cendū est sicut veter vñsum Tabellarij: In hac em orōne la- tor p̄sentū, et similib; (vt Herol dicit) nō modo barbare loqui mūr; sed etiā falso: nō em lator est nec cū scribunt littere nec cū legunt: cū em scribunt; latur est cū legunt attulit: hec ille. At perottus vix satis exacte vñm illi? verbalis in or; et em simi-

lum h̄siderauit: possunt enim oībus t̄pib⁹ applicari: dicit enim doctor siue doceat: doctur⁹ sit: vel docuerit: ita lator legis, tam qui tulit, s̄ fert, aut latetur⁹ est: dicit. Sic etiā victor dicitur: rbi igit nostri dicitur: lator vel bauil⁹: vel ostensor: vel exhibitor: vel gerulus: vel p̄sentator p̄sentii: vel h̄az: tu dicas uno verbo et elegater: tabellari⁹: gerul⁹ tū h̄az magis admittit: nō gerulus p̄sentii vel h̄az: cū plaut⁹ dixerit salutē: gerulos p̄ salutē portātibus, et Suetoni⁹ de caligula: Magnificas romā h̄ras milit monitis sepe latorib⁹ r̄c. Et Solin⁹ de germania dicit: potu um gerulus. Apulegi⁹ similiter gaudi⁹ sui gerul⁹ scriptu reliq⁹ ritialiūd tū magis est in vsu pbator⁹: quod et graphice exp̄ssit Hieronym⁹ dices: rudes italic⁹ pp̄l⁹ an charte et membranarum vnum aut indolatis ex ligno codicilli⁹ aut in corticib⁹ arbori⁹ mutua eplaz colloquia mittitabāt: vñ et portatores ear⁹, tabellarios, et scriptores, a libris arbori⁹, librarios, vocare. Portatores aut ut sit ille qui aliqd portet: et ut alii volūt qui portat: nō possum scire vnd' deriuere: tū a portare portator porti⁹, q̄s portator, dicit, de qua re ita dicit Baptista p̄. Bononiensis: q̄s gr̄ci telos narios appellāt: cicero m̄gr̄os scripture primores, tamē latini portatores appellāt: inoleuit et stirpes cere, caulescerētq; iā p̄: idem accepit labes opinioisq; meo prīmū marie demolicida est, portatore sc̄z appellēt h̄az nunciū: nec obstat cassiodor⁹ keterosq; nostericos portatore h̄az dicere audacter. At ego ut dicam q̄ seniū, nō cassiodorus solū, yez etiā Hieronym⁹ et Ambrosi⁹ illos doctiores ita vtint et his oībus multo vetustior: maiorisq; auctoritatis lib. primo theba. et Stat⁹, languet hyperboreq; glazialis portator vñ.

## Carolus

Mescio quid mihi ad aures recidit q̄ ex vib⁹ ad nos quā pri mū descēdere paras r̄c.

## Phisologus

In aurem ceciditq; eius in usitata oratio pro eo, q̄ intellectu: vel percepī r̄c.

## Carolus

Si sortem patriarcharum lucus: et squalorem cerneret:

## Phisologus

# Littera epistolaſ

Iſta eſt et vna oratio popinarioꝝ q̄ dicunt in iſta patria creſcent bona vinacū deberent dicere regione vel prouincia.

Carolus

Quę iam ita depert; vt ne domuncula ſalua permāſit;

Philologus

Si elegāter Carole noniſles loqui dixiſſes pfecto. vt ne domuncula quidē; Itē. vt in hac ſignificatione requiriſt punctionum; vt ſic; vt ne domuncula quidē ſalua permāſerit.

Carolus

Memoriā certe rapacē habet et tenacē quo eū ſacratiſſimā legum aptiſſimū iudico auditore.

Philologus

Q̄, mēmoria ſit rapax; nunq̄ legi forſan tua man⁹ Carole fuſt rapax mēmoria nō. Itē quo ſilī; quē ad modū vt, poſtulat coniunctiū; ut quo eū aptū iudicē auditorem legum;

Carolus

Tu igitur iudilate prouidebis ſibi de corpore legum

Philologus

Indilate ſepiſſime dicas; ego aut apud idoneos nunq̄ legi

Carolus

Scias amice ad cor vſq̄ dilecte; ſilī; ad cor vſq̄ rogatā;

Philologus

Ad cor vſq̄ dilecte ſepiſſius dicas; aliam orationem; ſequen- tem; ſed an bene nec ne non poſſum iudicare; ego tamen nō di- cerem; nec vñq̄ apud alium legi;

Carolus

Habes Šlacerbiū in ſaturnalib⁹ habes etiā Donatus ſug Terētioꝝ libros ſi mihi pcedere nō recuaueris;

Philologus

Q̄ puerile Caroli ingenuū; quis vñq̄ dixit pcommodo darerel mutuare nū ſi plane impiū literatores. cōcēdere enim ſignificat ſū geben; non lyben.

Carolus

Logor iā tibi cordialis amice quiddam qđ me auget et vñt deuelare;

Philologus

Cordialis, nō legi vñquā apud doctos: Itē deuelare, sepiſſū  
me vñrups p manifestare, qđ etsi possit esse latinū/tñ apud p  
batos est nullo in vñrups apud te frequentissimo.

Carolus

Fili qđ gradum tanto desiderio aspiras gaudeo?

Philologus

Ista est ořo popinarioz, et ſeplasiaroz, hēs ēdū, i qđ ēdū eſt:  
Eſt ne ēdāt, p co qđ eſt in qđ dignitate ē ſtudioz; v'l quā digni-  
tacē naci⁹ es in līaz ſtudijs. Itē ve! qđ insignia meruſti in līaz  
teratoria militia; vel es ne aliqua dignitate insignitus?

Carolus

Nā doctrinari qđ ſiſtit; neglit; retrocedit; qui nō pgredit;

Philologus

Doctrinari, cū ſis rhetor, bene grāmatiftis remiſſiſes; quo-  
rum eſt non rhetoroz.

Carolus

Ago iam annum ſeçagesimum tertium;

Philologus

Eleganter dixiſſes; ago annū tertū ſeçagesimū. Et ſi fm  
grammaticum bene dixeris.

Carolus

Qui adulari ſoleam, vel insufflare vesicas?

Philologus

Quid fit, insufflare vesicas, v'le puerbiū/nōdum legi.

Carolus

Prīmam miſſam ſatiante dei clementia celebraturus;

Philologus

Prīma miſſa, qđ ſit, bon⁹ latīn nō ītelligitqđ barbaꝝ eſt, ſic i  
comētaris nr̄is d abuſiōe audias, diſiſſes latīne prīmas ope-  
ratioes vel p̄ma ſacrificia; vel prīmitias iniciatiois meę; ne  
bñ d̄r; volo canere prīmitias meas. V'z offerre deo prīmicias  
mei ſacrificiū; v'l celebaret nec ſat, ē dicere prīmicias n̄i addi-  
der, cui⁹ ſint prīmicias. V'z enī prīmicie oīm rez prīmi fruct⁹.

prīmicias ay.

Carolus

Itaqđ abſqđ viro mercantiam exerceſt.

Philologus

Mercatura legi; mercantia apud doctos nunqđ

f. iii

# Contra epistolas

Carolus

¶, ante instans Martini festum eas restituiro  
Philologus

Iste est iterū unus in doctoz mod' loquēdīcū dicūt ad instans nativitatis dñi festū te soluāz similia. Lū dicere debe rē ad festū Martine p̄tūne futurū: nemo em̄ exp̄atorib⁹ o ego sc̄iā sic locū est. Dialerici aut accipiētes instās, p̄ nūc fal lunt meo iudicio: qm̄ tēpus significat mox futur⁹: ita accipit marcian⁹ felix capella lib. ix. dū inquit: Ip̄aq̄ tripos trini cur sus presagia polliceā, hoc est ex tantis instātis et rapti; h̄ est p̄ sentis: futuri et p̄teriti. Ap̄d diomēdē aut, instāsp̄ p̄senti videt accipitō dicit̄ ei⁹ m̄ p̄fecti instās ap̄d veteres sustollo erat.

Carolus

Sed in antea video ne te amando perdidisse videar

Philologus

In antea est barbay, sepi⁹ em̄ ante dicit̄ prepositionē aduersio nō posse p̄eponi nisi auctoritas suffragetur.

Carolus

Oemīnisti eoz queso que elapsis diebus ad te scripsi;

Philologus

Elapsis dieb⁹: vel effluxis: vel retroact⁹ dieb⁹ imp̄ia quidē et in foresi iurgio detriti tabule: vt tun̄ḡ eractis sine superiorib⁹: dis cendū erat̄ ȳ merula. Elecadrin⁹ in galiotū test⁹ est. Itē resp̄ riū, quid ap̄d te sit plane ignoro.

Carolus

Ut nostras aperiant requestas

Philologus

Regista est vocabulū ap̄d in doctos in p̄ciora p̄d doctos bar bay: Itē p̄ iāiam, dicas qd̄ itidē barbay est sicut sup̄ ostendit̄ dictio in antea:

Carolus

Itaq̄ cautelose hoc efficit;

Philologus

Lautela: cautelose ap̄d grāmatistas (nō ap̄d rhetores) suūz locū habēt̄ nā doctiores p̄ cautela, cautio, dicūt.

Carolus

Egraritate mee tēperature.

Philologus

Temperatura, vocabulum est gotthicum et nuper inuentum.

Carolus

Nucleum cordis mei pandam.

Philologus

Quid sibi velit ista oratio: ego non video; est enim inusitata apud doctos: Et igitur tuum signentur Caroli: quia autem dicas Caroli, apud preciare grammaticum est verbu[m] sic elegas: et si usus sit eo etiam Hieronymus. Item in practice, id est, sine mora, nemo nisi barbarus sic loquatur.

Carolus

Affectuosissimas salutes.

Philologus

Affectuosis a[et] um in tua significatio[n]e apud grammatis tas forsan valeret apud rhetores barbarum. It[em] credentia nunc his si apud te et tui similes legi.

Carolus

Salutes plurimas melle et succurra dulciores.

Philologus

Saccus significat quod nos teuto, dicimus, zucker. Et non succura: vel zucharus. Plinius in libro capitulo viii. Saccus et arabia fert; sed landatius india: Ergo male, Philippi epistolarum lib. vi. Iacobo constantino paucis enim contenti sumus plurisq[ue] lactucam et pyrum facinus quam et cynnamonum et zucharum. Sed quid pluriam receptu canam, infiniti enim operis esset omnia persequi, consultissimum cutem est ab eius lectione penitus abstinere qui non docet: sed dedocet: legas autem Liceronem in epistolis, philippi et alios: Ego ad alia progrediar: Nam vale.

zarrang

Bebelius

Legimus nuper Iuonis sancti carnotensis ecclesiastique quondam episcopi epistolam non minus doctrina quam sanctitate commendabiles: In quibus tamen omnino displicant salutis non in ore veterum scriptorum: sed rusticorum et vitandorum, de quibus iudico uti Carolinis:

Vale iterum lector.